Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

                                                             ПРОЕКТ

	Решение

	От       2017 года
	№

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования  Яснополянское  Щекинского района от 09 октября 2015 года № 16-88 «Об утверждении Положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании Яснополянское Щекинского района»»

  В соответствии с вступлением в силу Федерального закона от 23.11.2015 года № 320 – ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования   Яснополянское  Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования  Яснополянское  Щёкинского района  решило:

 1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования  Щекинского района от 09 октября 2015 года № 16-88 «Об утверждении Положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании Яснополянское  Щекинского района» следующие изменения:

1.1. п. п. 4.3, 4.4  изложить в новой редакции:

«4.3. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5  статьи 391 Налогового Кодекса РФ, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.

4.4. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.».

  2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Яснополянское  Щекинского района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.

	Глава муниципального образования

Яснополянское Щекинского района
	А.В. Чеченкин